Р О С С И Й С К А Я       Ф Е Д Е Р А Ц И Я

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙОБЛАСТИ

____________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.05.2013 года               д.Разиньково                 №32 -П
О подготовке  жилищно-коммунального хозяйства

     и объектов соцкультбыта МО
«Брежневский сельсовет»

к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годы

                              В целях  своевременной и качественной подготовки объектов  жилищно-коммунального хозяйства и соцкультбыта к новому отопительному сезону  2013-2014 г.г., Администрация Брежневского сельсовета Курского района  Курской области
                                            П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
        1.Создать комиссию по подготовке жилищно –коммунального хозяйства и объектов  соцкультбыта МО « Брежневский сельсовет» к  работе в осенне-зимний  период 2013-2014 г.г. и утвердить её прилагаемый состав. /Приложение № 1/.
       2.Утвердить мероприятия по подготовке объектов ЖКХ и соцкультбыта     Брежневского сельсовета к работе в осенне-зимний период 2013-2014 гг. /Приложение № 2/.
       3.Руководителям муниципальных учреждений ежемесячно информировать Администрацию Брежневского сельсовета о ходе подготовки объектов соцкультбыта к работе в осенне-зимний период.

      4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      5.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.
              Глава  Брежневского сельсовета   ____________      / И.Д.Нащекин/
                                                                                     Приложение №2

                                                                       к постановлению Администрации

                                                                            Брежневского сельсовета

                                                                              № 32-П от 22.05.2013 года
Мероприятия

по подготовке объектов соцкультбыта Брежневского сельсовета

к работе в осенне-зимний период 2013-2014 гг.
	№
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Проведение профилактических и ремонтно-восстановительных работ отопительных систем
	Руководители учреждений, глава сельсовета
	до 01.09.2013 г.
	 Провести пробные пуски систем отопления  муниципальных учреждений в августе 2013 г

	2
	Оказать помощь в заготовке угля  жителям, имеющим печное отопление
	Глава сельсовета
	Май-август 2013 г.

	3
	Принять меры по экономному расходованию топливно-энергетических ресурсов
	Руководители учреждений, глава сельсовета
	Весь отопительный период

	4
	Принимать  меры по недопущению задолженности за потребленные энергоресурсы
	Руководители учреждений, глава сельсовета, гл.бухгалтер
	Постоянно

	5
	Проводить разъяснительную работу с населением по начислению субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг
	Специалист сельсовета
	Постоянно

	6
	Проведение собраний жителей по вопросу противопожарной безопасности жилых домов в  отопительный период
	Зам главы Администрации сельсовета,
Участковый, инспектор  ДПО
	Май- сентябрь 2013 года

                                                                                     Приложение №2

                                                                       к постановлению Администрации

                                                                            Брежневского сельсовета

                                                                              № 32-П от 22.05.2013 года
С О С ТА В

Комиссии по подготовке жилищно-коммунального хозяйства
и объектов соцкультбыта МО « Брежневский сельсовет»

к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов

Председатель комиссии:

  Нащекин И.Д. – глава Брежневского сельсовета

Заместитель председателя комиссии:

Шавырина Т.И. - Заместитель главы Администрации  сельсовета
                               Члены  комиссии:

 1. Щепина Л.С. – директор Верхнекасиновского СДК

 2. Брянцева А.А. – депутат Собрания депутатов
 3. Нащекина Е. В. – заведующая Разиньковской сельской библиотекой